aynı zamanda fütüvvet nispetine sahip olmak, akıl

sahibi bulunmak, ergenlik çağına gelmek, dindar olmak, haya ve mürüvvet ehli olmak

olarak belirtilmiştir.69

1.5. AHİ EVRAN KİMDİR?

Anadolu’da Ahilik Teşkilatı’nın kurucusu olan ve 32 esnaf zümresinin pîri70

kabul edilen alim ve veli zatın asıl adı Mahmud’dur. 1171 (H. 566) yılında İran’ın Batı

Azerbaycan tarafında bulunan Hoy kasabasında doğmuştur.71 Babasının adı ve doğum

yerine nispeten Mahmud b. Ahmed el-Hoyi (Hoylu Ahmet’in oğlu Mahmut)

denmiştir. Künyesi Ebu Hakâyık (hakikatlerin babası), lakabı Nasirüddîn olup “dinin

yardımcısı” anlamına gelir.72

ve mutlu bir hayatın sembolü olarak kabul edilmiştir.74

Ahi Evran ilmî terbiyesini Horasan ve Mâverâünnehir’de iken Ahmet

Yesevî’nin talebelerinden almıştır. Daha sonra bir hac yolculuğu sırasında Türk asıllı

gezgin bir sofi olan Evhadüddîn Kirmânî ile tanışıp ona intisab etmiştir. 602 (1205)

yılında Sadrüddîn Konevî’nin babası Mecdüddîn İshak’ın davetiyle Kirmânî ve İbn

Arabî ile birlikte Anadolu’ya gelmiştir.75 Ahi Evran, bir müddet Denizli, Konya ve

Kayseri'de ikamet ettikten sonra birçok şehir ve kasabayı gezerek Ahilik Teşkilatı’nın

istinsah ettiğini belirtmemesinden dolayı o eseri yazdığı sanılması,

- İsim ve nispet benzerliğinden dolayı eserin başka yazara ait sanılması gibi durumlara

yol açmıştır.

Örneğin; Ahi Evran’ın Metâliü’l- İman adlı eseri istinsah edilirken eserin başındaki

serlevhaya bir ibare koyularak Necmü’d-dîn-i Dâye’ye (654/1256) ait olduğu ileri

sürülmüştür.85 Bu durum istinsah edenin tam olarak olaya vakıf olamadığından ya da

titiz bir çalışma yapılmış olmamasından kaynaklanabilir. Necmü’d-dîn-i Dâye ile Ahi

Evran çağdaştır. Günümüzdeki teknolojinin olmaması, Ahi Evran’ında eserlerinde